

## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO .

ATA DA 77° (SEPTUAGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 9 DE DEZEMBRO DE 2015, PARA A ENTREGA DOS TÍTULOS DE CIDADÃOS SOROCABANOS AOS ILUSTRÍSSIMOS SENHORES CORNÉLIO CASSOLA E ROBERTO IBRAIN HASEBEIN MACHADO.

Às 20h20, o Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando a Nobre Edil Neusa Maldonado Silveira, para assumir a direção da Mesa principal. Em seguida, o Mestre de Cerimônias convida a adentrarem no Plenário as seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Capitão Renê Sérgio Calazans, Comandante da Companhia Força Tática e Tenente Coronel Marcos Antonio Ramos, Comandante do 7º BPMI. O Mestre de Cerimônias solicita a todos os presentes para que em pé recepcionem os homenageados desta noite, o Ilustríssimo Senhor CORNÉLIO CASSOLA, acompanhado de sua esposa Senhora Noemi Gomes Stancker Cassola e o Ilustríssimo Senhor ROBERTO IBRAIN HASEBEIN MACHADO, acompanhado de sua esposa Senhora Marília Aparecida de Oliveira Rosa Razembi Machado. O Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Em seguida, a Presidente Nobre Edil Neusa Maldonado Silveira faz sua saudação inicial. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida a dupla sertaneja Serra e Zé Carlos, a fazer sua apresentação. Em seguida, a Presidente Nobre Edil Neusa Maldonado Silveira faz seu discurso em saudação ao Ilustríssimo Senhor ROBERTO IBRAIN HASEBEIN MACHADO, logo seguido dos discursos do Tenente Coronel Marcos Antonio Ramos, Comandante do 7º BPMI e da Sra. Marília Aparecida de Oliveira Rosa Razembi Machado, esposa



do homenageado. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida todos a assistirem um vídeo sobre a vida do homenageado. Logo após, a Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo nº 45/2015, referente à outorga do Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor ROBERTO IBRAIN HASEBEIN MACHADO e, logo faz a entrega do Título ao homenageado, o qual faz seu discurso de agradecimento. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida a dupla sertaneja Serra e Zé Carlos, a fazer mais uma apresentação. Em seguida, a Presidente Nobre Edil Neusa Maldonado Silveira faz seu discurso em saudação ao Ilustríssimo Senhor CORNÉLIO CASSOLA. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida todos a assistirem um vídeo sobre a vida do homenageado. Logo após, a Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo nº 61/2015, referente à outorga do Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor CORNÉLIO CASSOLA e, logo faz a entrega do Título ao homenageado, o qual faz seu discurso de agradecimento. Às 21h30, a Nobre Edil Neusa Maldondo Silveira, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

NEUSA MALDONADO SILVEIRA: Musicu

Maldonado filveix

Pedro A.